
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

JUNTA ELECTORAL DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

ACTA NUMERO TRES 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los 30 días del mes Mayo del año Dos Mil 
Trece, siendo las 11,30 hs., en la sede de la Secretaría General de la Universidad Nacional de 
Córdoba, sita en calle Val paraíso esq. Enf. Gordillo, Baterías D, Ciudad Universitaria, de la 
misma ciudad, se reúnen los Integrantes de la JUNTA ELECTORAL DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Dra. Silvia Barei, Dr. Alberto León y 
Abog. Mareelo Ferrer Vera, a fin de dar entrada a los expedientes, presentados por los 
apoderados de las listas de candidatos, para la Elección de Consiliarios Estudiantiles, a llevarse 
a cabo el dia 11 de Junio de 2013, para la renovación del Claustro ante el H. Consejo Superior. 
y CONSIDERANDO: Que en cumplimiento del Art 13 de la Ord. 19/2010: "".Las Juntas 
Electorales de Facultades y de la Universidad, deberán dentro de las veinticuatro (24)horas 
siguientes. labrar un acta donde consten las listas de candidatos que han sido presentadas", esta 
Junta Electoral RESUELVE: Tener por presentadas las siguientes Listas de Candidatos 

Estudiantiles: 1°) Expte. 0028321/2013 - Alianza "Movimiento SUR-Santiago Pampillón", 
fonnada por Movimiento Universitario Sur, La Astilla y Frente Amplio Progresista. Candidatos: 
l' Titular: Santiago Notarfrancesco y )' Suplente: Ignacio Fernández 2' Titular: Noelia 
Bazán Mensi y 2' Suplente: Natacha Zapata; 3' Titular: Nicolás Gudiño y 3' Suplente: 
Luis Fernando Britos Ivanisevic; 4' Titular: Melisa Soledad Ramacciotti y 4' Suplente: 
Lucía González; S' Titular: Ana Nicotra y S' Suplente: Lucas Debandi; 6' Titular: Lucía 
Sánchez y 6' Suplente: Lara Villarroel Parma; 7' Titular: Agustín Gutiérrez y 7' 
Suplente: Noelia Carolina Vega; 8' Titular: Tadeo Otaola y 8' Suplente: Daiana Carrizo; 

9' Titular: Anahí Carbó y 9' Suplente: Florencia Sobrero; 2") Expte. 0028331/2013 -
Alianza "Frente de Izquierda-En Clave Roja Juventud del PTS- Izquierda Socialista". 
fonnada por Izquierda Socialista y En Clave Roja. Candidatos: l' Titular: Daniela Aires y )' 
Suplente: Eduardo Alberto Barrera, 2' Titular: Bruno Francioni y 2' Suplente: Rodrigo 
Córdoba; 3' Titular: José Luis Celedon Romero y 3' Suplente: Romina Eehevarría; 4' 
Titular: Ayelen Font y 4' Suplente: Ezequiel Peressini; S' Titular: Maximiliano Ortiz y S' 
Suplente: Marina Victoria Fronte Farías; 6' Titular: Matías Alberto Peralta y 6' 
Suplente: Lueas Vaeaflor; 7' Titular: Luciana Celeste Torres y 7' Suplente: Jesica del 
Lujan Zec; 8' Titular: Rafael Ancasi y 8' Suplente: Gonzalo Pedernera; 9' Titular: 

Nicolás Caronni y 9' Suplente: Romina Victoria Concordano; 3) Expte. 0028390/2013 -
Lista "UEU-Unión de Estudiantes Universitarios-La Freud", Candidatos: )' Titular: 
Maximiliano Chutze Quevedo y l' Suplente: Carlos Federico Bustos, 2' Titular: Tomás V. 
Juncos y 2' Suplente: Marcelo Andrés Ferro; 3' Titular: Luciano Camino y 3' Suplente: 
Cristian A. Alderete; 4' Titular: Enrique Valentín Monguillot y 4' Suplente: Vanesa N. 
Borcunky; S' Titular: Fernando H. Giusto y S' Suplente: Juan Pablo Iruructa; 6' Titular: 
Juan Alberto Díaz y 6' Suplente: María Celeste Lago; 7' Titular: Carla F. Sereno y 7' 
Suplente: Julieta Gramajo; 8' Titular: Juan A. Silvera y 8' Suplente: Diego A. Agudo; 9' 
Titular: Andrés G. Guevara y 9' Suplente: Santiago Germán Zini; 4) Expte. 0028078/2013 
- Lista "JUNTOS-MST-NUEVA IZQUIERDA", Candidatos: l' Titular: Bárbara Wells y 1.: 
Suplente: Lenadro Juárez, 2" Titular: Joaquín Linares García y 2" Suplente: Priscilla 
Benedetti; 3' Titular: Leonel I.Acosta y 3' Suplente: César G. Reartes; 4' Titular: Tomás 
L. Pedernera y 4' Suplente: Bruno N. Zalazar; S" Titular: Ignacio N. Primus y 5" 
Suplente: Lucía I. Carcedo; 6' Titular: Patricia Y. Vega y 6' Suplente: Damián A. 
Coronda; 7" Titular: Mauro G. Marsengo y 7' Suplente: Matías E. Aguero; 8' Titular: 

Carlos A. Gómez y 8' Suplente: Verónica C. O'Kelly; 5) Expte. 0028450/2013 - Lista 
"Reforma", Candidatos: l' Titular: Noelia Roland y l' Suplente: Carolina S. Ramírez, r: 
Titular: Matías D. Lingua y 2" Suplente: Joaquín Villa; 3' Titular: Florencia Cesaretti y 3' 
Suplente: Guillermo Massola; 4' Titular: Roberto J. Iriarte Rolón y 4" Suplente: Luciana 



~" 

Piovano; 5" Titular: Francisco A. Berzal y 5° Suplente: Irina Bergero; 6° Titular: Lautaro 
Blatto y 6" Suplente: Juan González Camacho; 7° Titular: EJiana Berzal y 7° Suplente: 
Carla Gallietti; 8" Titular: Ahylen Ocampo y 8° Suplente: Cecilia P. Chiosso; 9° Titular: 

Maximiliano Torchio y9° Suplente: Marianela Moretti; 6) Expte. 0028405/2013 - Alianza 
"Espacio Universitario Independiente", formada por La Bisagra, La Campara, A.d.E.I.S., 
JUP, Megafon, FRECEFyN, La Jauretche, Nueva Generacion, NACE, GEADI. Candidatos: 1:: 
Titular: Juan M. Almada y )0 Suplente: Nicolás Jares, 2° Titular: José A. Nigro y 2" 
Suplente: Pamela Marín; 3° Titular: Francisco Sánchez y 3" Suplente: Mauricio Mellone; 
4' Titular: Noelia Batista y 4' Suplente: Facundo Morales; S' Titular: Pablo Herrando y S' 
Suplente: Agustín Cohen; 6° Titular: Romina Navarro y 6" Suplente: Emilio Morbidoni; 
7" Titular: Camilo Serra Di Lollo y 7' Suplente: Juan Cruz Auce; 8' Titular: Dahiana 
Giordano y 8' Suplente: José Soaje; 9' Titular: Florencia Pinto y 9' Suplente: Fernando 

Quevedo; 7) Expte. 0028430/2013 - Lista de "TNT-Transitando Nuevos Tiempos", 
Candidatos: )" Titular: Martín A. Lazarte y )" Suplente: Luis M. Godoy, 2° Titular: 
Cristian P. Sacabas y 2° Suplente: Mariana C. Harrizon; 3° Titular: Carlos H. Figueroa y 
3" Suplente: Augusto Damia; 4" Titular: Javier E. Solanile y 4" Suplente: Federico M. 
Ochoa; S" Titular: Maximiliano Mazzoleni y S" Suplente: Rodrigo Méndez; 6" Titular: 
María C. Ruiz y 6" Suplente: AraceJi Borsani; 7' Titular: Pablo M. Diaz y 7' Suplente: 

Gabriela Pereyra; 8) Expte. 0028327/2013 - Lista "Frente Estudiantil Participativo Anti 
K", Candidatos: l' Titular: Christian M. Gutierrez y )" Suplente: Franco A. Marchesi, 2" 
Titular: Mateo D. Palavecino y 2' Suplente: Alfredo Botelli; 3" Titular: Constanza Castro 
y 3" Suplente: Sebastián Carbajal; 4" Titular: Benjamín Ibarra y 4° Suplente: Pablo 
Ortega; S" Titular: Andrea G. Toscano y S" Suplente: Jacqueline Travesino; 6" Titular: 
Silvina Sztanko y 6' Suplente: Mauricio Speroni; 7' Titular: Lucas D. Bareiro y 7' 

Suplente: Eliana Panicucci; 9) Expte. 0028406/2013 - Alianza "Frente Estudiantil 20 de 
Diciembre", formada por Sudestada, Movimiento Universitario para el Cambio Social, 
Colectivo de Estudiantes para America Libre y la Corriente"CEPA. Candidatos: )' Titular: 
Martín D' Andrea y 1° Suplente: Lucía E. Elias, 2' Titular: Victoria Benavente Llorente y 
2' Suplente: César Carballo; 3' Titular: Agustín Bellucio y 3" Suplente: Brenda Stefani 
Sojak; 4' Titular: Malena León y 4' Suplente: Osear Cárdenas; S' Titular: Fabiana Flores 
Villagra y 5" Suplente: Julieta N. López; 6' Titular: Gastón Díaz Villalba y 6' Suplente: 
Ma. Eugenia Weksler; 7' Titular: Natalia Tejada y 7' Suplente: Stefan Seifer; 8' Titular: 
Ma. Luciana González Klapenbach y 8" Suplente: Luis C. Seia; 9' Titular: Christian M. 

Madriaga y 9" Suplente: Emanuel Salguero; 10) Expte. 0028400/2013 - Lista "UJS -
Partido Obrero en el Frente de Izquierda", Candidatos: l' Titular: Walter Deasis y 1:: 
Suplente: Emanuel Guzman, 2' Titular: Emiliano Ambrogio y 2' Suplente: Melina V. 
Valverde; 3" Titular: Marcelo da Vila y 3" Suplente: Valeria Teruel; 4" Titular: Waldo L. 
Tulio y 4" Suplente: Jairo 1. Ramos Monsalvo; S" Titular: Mateo Griguol y S' Suplente: 

Ayelen Pawluchuzk; 11) Expte. 0028438/2013 - Alianza "MNR - Movimiento Nacional 
Reformista" formada por Movimiento Nacional Reformista, Alternativa, Bialet Massé y DNI 
de Cs. Económicas, Candidatos: )" Titular: Nicolas M. Fermosel y l' Suplente: Alejandro da 
Vila, 2° Titular: Nahuel Lenardon y 2° Suplente: Jose Bustamante; 3° Titular: Sebastian 
Fondacaro y 3" Suplente: Juan Lenardon; 4' Titular: Santiago Alcaide y 4' Suplente: 
Gimena M. Uran; 5° Titular: Milenka Djukanovich y 5° Suplente: Guillermo Ribeiro 
Gonzalez; 6" Titular: Mariana Strauss y 6" Suplente: Valentina Costamagna. Notifiquese. 
Con lo que se dio por finalizado el acto, que previa lectura y ratificación, firman los presentes 
en el lugar y hora indicados supra .. 

ji) 
(j 

Dr./berto León 

" / 
Ab. Marcel"o I/F~ 

/ 

/ 

Jl- - /7 
Dra. Silvia Barei 


